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Direksiyon sınavı için Teknik Bilgiler 
A.  Lastikler: 
  Örnek: 195/55 R 15 84 T   E2 Tubeless M+S TWI 
 195 Lastiğin taban genişliği 
 55 % olarak lastiğin yanak yüksekliğinin taban genişliğine orantısı 
 R Radyal lastik (D Diyagonal lastik) 
 15 Jantın çapı Zoll birimi olarak 
 84 Yük indeksi Lastiğin ağrlık taşıma kapasitesi kodu (84 kodu 500kg ya takabül ediyor) 
 T Lastiğin yapabileceği hız (T kodu 190km/h ya kadar müsaadeli) 
 E2 Avrupa standartları kontrol mühürü 
 Tubeless İç lastiksiz (  -   iç lastikli) 
 M+S  Matsch+Schnee (Kışlık lastik) 
 TWI İndikatörün bulunduğu yer  (      böyle bir işaret yada firma logosuda bulunabilir) 

Profil derinliği: Lastiklerin profil derinliği indikatör yada profil derinlik ölçerleri sayesinde ölçülebilir.  

Minimum profil derinlik: 
 Yazlık lastik: 1,6mm Kışlık lastik: Radyal 4mm  Diyagonal: 5mm 

Balans kurşunu: Jantlara takılır metal jantlarda dış tarafına alüminyum jantlarda iç tarafına takılır. Her janta balans ayarına göre 
değişik ölçülerde balans kurşunu takılır. 

Hava basıncı: Benzinliklerde manometre aracılığıyla ölçülebilir. Lastiklerde ne kadar hava basıncı olması gerektiğini tüm araçlarda 
aracın kullanma kılavuzunda buna ilaveten bazı araçklarda aracın tank kapağında bazı araçlarda ise şoför kapısının çerçevesinde 
yazar.  

Lastik nasıl değiştirilir? 

 Aracı güvenli bir şekilde sağlam bir zeminde bırak (Emniyet yeleği, 1.Vites, El freni, takoz, Dörtlüler, Tehlike üçgeni) 
 Bijon anahtarıyla jant civatalarını gevşet 
 Krikoyu araçta işaret edilen yere takarak aracı kaldır 
 Civataları sök 
 Lastiği çıkar 
 Yedek lastiği tak 
 Civataları çapraz karşılıklı tak ve sıkıştır 
 Aracı indir 
 Civataları tam olarak sıkıştır 
 1-2 km sonra civataları tekrar sıkıştır 
 Bir sonraki benzin istasyonunda hava basıncını kontrol et 

Göster:  

o Balans kurşununu göster ve sibobu göster 
o Tehlike üçgeni, İlk yardım çantası, Emniyet yeleği (aracın içinde şoförün yanında) göster 
o Yedek lastiği göster, Lastik değiştirmek için gerekli takım taklavatı göster(Kriko, bijon anahtarı) 

 

Uyarı: Aracınızdaki yedek lastiğin hava basıncı ve profil derinliği gerekli ölçülerde olmalı!! 
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B.  Sinyal ve Uyarı düzenekleri: 

Selektör: Sinyal kolunu kendine doğru çek 
Korna: Direksiyonun ortasına bas (bazı araçlarda sinyal kolunda olabilir) 
İkaz lambaları (dörtlüler):  İkaz lambaları düğmesine bas. (6 adet lamba yanar 3ü sağda 3ü solda) 

C. Direksiyon: 

Direksiyon boşluğu: En fazla iki parmak boyunda olmalı (açı 30°) servolu araçlarda motor çalışır durumda iken bu boşluk hemen 
hemen yok denecek kadar azdır. 
Direksiyon boşluğu nasıl kontrol edilir? 

 Motoru çalıştır ve şoför camını aç 
 Lastikler düz duracak şekilde direksiyonu çevir ve araçtan in 
 Aracın solunda dur 
 Direksiyonu sola çevir lastikler hareket edene kadar 
 Direksiyonun o noktasını işaretle 
 Direksiyonu sağa çevir lastikler hareket edene kadar 
 Direksiyonun o noktasını işaretle 
 İşaretlenen iki noktanın arası en fazla iki parmak olmalı 

 
Direksiyon toplama kontrolü: Trafiğin olmadığı bir alanda yaklaşık 10km/h süratle viraja yada kavşağa girilir direksiyon kontrollü bir 
şekilde bırakılır direksiyonun viraj sonunda kendisini toplaması ve tekerlerin düzelmesi gerekiyor.  

V-Kayışı: Kayışı gergin olmalı. Kayış millerin tam ortasından parmakla basılır kayışın esnekliği en fazla 1cm olmalı. Kayışta herhangi 
bir yırtık, hasar ve çatlaklar olmamalı.  

D. Kontrol düzenekleri 

Aracımız hareket halinde iken şarj kontrol lambası yanarsa: 

Sebebi: Akü doldurulamıyor. Artık elektrik sadece aküden kullanılıyor. 
Sorun: Ya şarj dinamosunda sorun vardır yada v-kayışı kopmuştur   

 Uygun bir yerde dur ve motoru kapat 
 Motor kapağını aç ve Motor V-kayışını kontrol et 
 Tüm gereksiz kullanıcıları kapat (Radyo, kalorifer gibi) 
 Eğer sinyal ve ikaz düzenekleri, lambalar, silecekler çalışıyorsa bir sonraki tamirhaneye kadar araçla devam edebiliriz 
 Isı hararet göstergesini sürekli kontrol et (eğer kayış kopmuş ise su pompası da çalışmaz) 

Aracımız hareket halinde iken ısı hararet kontrol lambası yanarsa 

Sebebi: Motorun soğutma sistemi düzgün çalışmıyor.  
Sorun: Ya motor soğutma suyu azalmıştır yada v-kayışı kopmuştur.   

 Debriyaja bas ve hemen uygun bir yerde dur ve motoru kapat 
 Motor kapağını aç, motor v-kayışını ve soğutma suyunu kontrol et. 
 Eğer suyu azalmış ise suyu ekleyip yola devam edebilirsin. Su eklenirken dikkat edilmesi gereken hususlar soğutma suyu 

haznesi çok sıcak ve basınç altında olduğu için bir eldiven yada bir bez ele sarılarak haznenin kapağı dikkatli bir şekilde 
açılır bu arada yüzünü hazneden mümkün olduğu kadar uzak tut.(Yanma tehlikesi) 

 Isı hararet göstergesi sürekli kontrol edilerek yola devam edilebilir. 
 Eğer kayış kopmuş ise aracı çektirmek gerekir. (Sakın bayan çorabı kullanmayın) 
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Aracımız hareket halinde iken motor yağı kontrol lambası yanarsa   

Sebebi: Motorun yağlama sistemi düzgün çalışmıyor. 
Sorun: Motor yağı azalmıştır yada yağlama sistemi ile ilgili bir sorun var.   

 Debriyaja bas ve hemen uygun bir yerde dur ve motoru kapat 
 Motor kapağını aç, Motor yağını kontrol et  (E. bak) 
 Motor yağı azalmış ise motor yağı ekle. Yeterli motor yağı varsa ve kontrol lambası sönmüyorsa aracı çekici ile çekilmesi 

gerekiyor 
 

Aracımız hareket halinde iken fren kontrol lambası yanarsa   

Sebebi: Eğer el freni çekilmediyse fren sisteminde bir sorun var. 
Sorun: Fren hidrolik yağı azalmıştır yada fren balataları aşınmıştır.   

 Aracı hemen durdur eğer frenler tutmuyorsa elfreni motorfreni yada kaportafreni yardımızla aracı durdur. 
 Araç dururken yapılan fren kontrollerini yap  (I. bak) 
 Eğer frenler tutuyorsa en yakın tamirhaneye kadar dikkatli ve yavaş bir şekilde gidilebilir.Riskli durumlarda aracın bir çekici 

yardımıyla yada çeki demiriyle çekilmesi gerekmektedir. 
 
Bu arızalar haricinde elektronik yada elektrik hatlarından dolayıda kaynaklanan hatalar olabilir burada yazılan sebebler basit bir şekilde görülebilen yada basit çözümlenebilen arızalardır.  

  
Alarmblinkanlage Kontrollämpchen (alle 
Blinkerleuchten blinken 3 rechts 3 links) 

  
Fernlichtkontrollämpchen 

  
Blinker Kontrollämpchen 

  
 

  
Nebelscheinwerfer Kontrollämpchen 

  
Nebelschlussleuchte Kontrollämpchen 

  
Frontscheibengeläse 

  
Heckscheibenheizung 

 
     ABS 

 
ABS Kontrollämpchen 

  
AIRBAG Kontrolleuchte 

 

E.  Sıvılar: 

Silecekler suyu: Sileceklerin sıvısı bidonun min ile max arasında olmalı gerektiğinde ekleme yapılabilir kış aylarında antifiriz 
eklenmeli. 

Soğutma suyu: Soğutma suyu bidonunu kontrol et sıvı bidonun üzerinde işaretli min. ile max. arasında olmalı gerektiğinde su 
eklenebilir fakat en yakın tamirhanede antifiriz eklemek gerekir. 

Motoryağı: Ölçme çubuğu ile ölç (yağ seviyesi min. ile max. arasında olmalı) gerektiğinde ekleme yapılabilir Motora uygun yağ 
eklenmeli. 

Fren hidrolik yağı: Fren yağı bidonunda min ile max arasında olmalı yağ eksilmesi durumunda araç kesinlikle tamirhaneye çekilmeli 
ekleme yapamazsın. Her 2 senede bir değistirilmeli sadece bir tamirhanede değiştirilebilir. 

Akü: Standart akülerde kapakçıkların altında 1cm ye kadar sıvı olmalı gerektıiğinde ekleme yapılabilir. Kaynatılmış su eklenebilir 
eğer varsa akü suyu eklenmelidir.  
Kutuplar temiz olmalı. Kutup bağlantıları sabit olmalı. 
Sızdırmaz kapalı aküde sıvı kontrolüne gerek yok. 

Sıvıların yerlerini göster         Son sayfaya bak  
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F.  Motoryağı nasıl kontrol edilir: 

Motoryağının sağlıklı bir şekilde kontrol edilebilmesi için: 
1. Araçla düz bir yerde dur güvenli bir şekilde bırak (El freni ve 1.vites). 
2. Motoru kapat ve yaklaşık 5 dakika bekle (pistonların arasındaki yağın leğenin içine akması için). 
3. Ölçme Çubuğunu çek ve temiz bir bezle çubuğun üzerindeki yağı temizle 
4. Cubuğu tekrar tam olarak yerine yerleştir ve tekrar çek, çubuğu yere paralel tut. 
5. Yağ seviyesi çubuğun üzerindeki min. max. çizgilerinin arasında olması gerekiyor. En ideal ortadan biraz daha yukarıda 

max. a yakın  olması. 
6. Ihtiyaç halinde kullanma kılavuzunda bildirilen motora uygun yağ ekle. 

 Yağ eklerken sürekli yağ seviyesini kontrol edin çok yağ eklemek araç için çok daha büyük sorunlar teşkil eder. 
Fazla yağı eksiltmeniz mümkün değildir bu ancak bir tamirhanede mümkündür. 

G.  Aracın dış kontrolleri: 

Ön farlar ve arka lambalar temiz olmalı ve herhangi bir hasar olmamalı, plakalar yerinde ve temiz olmalı (plakalar açık ve aydınlık bir 
havada 40m uzaklıktan okunabilmeli), camlar ve aynalar temiz olmalı herhangi bir çatlak olmamalı, lastiklerin havası yeterli olmalı 
ve yanaklarında yırtıklar olmamalı, aracın kenarlarında sallanan araca ait herhangi bir parça olmamalı, aracın altında akmış yağ yada 
sıvı olmamalı. 

H.  Lambalar:  

Aracın ön ve arka lambaları temiz olmalı herhangi bir kırık yada çatlak olmamalı. 

o 1.Basamak:  Sınırlandırma lambaları (ön sınırlandırma lambaları, arka lambalar) plaka lambaları, ön panel ışıklandırması 
o 2.Basamak: Kısa farlar (ilaveten 1. basamakta yanan lambalar) 

  bu basamakta ilaveten sinyal kolu aracılığıyla uzun farlar açılır 

 I. Fren kontrolleri: 

Araç dururken yapılan kontroller 

 Fren yağı kontrolü (min ile max arasında olmalı) 
 Fren pedal boşluk kontrolü (Pedal boşluğu 2-3 cm 1/3 den fazla olmamalı) 
 Fren kaçak kontrolü (Pedalı birkaç kez pompala 30 saniye boyunca basılı tut pedalın kesinlikle bu süre zarfında kaymaması 

gerekiyor eğer pedal kayıyorsa kaçak var demektir araç bir çeki demiri yada çekici ile çekilmesi gerekiyor. 
 Fren kuvvetlendiricisi kontrolü (Pedalı birkaç kez pompala sert bir şekilde basılı tut motoru çalıştır ve motor 

kuvvetlendiricisinin etkisiyle pedalın direncinin kırılması yumuşaması gerekiyor) 
 Fren lambaları kontrolü (Herhangi bir kişi pedala basar arkaya geç lambaları kontrol et 3 adet fren lambasının yanması 

gerekiyor eski araçlarda 2 adet de yanabilir) 

Araç hareket halindeyken yapılan kontroller 

 Araç 10km/h süratle hareket halindeyken direksiyonu bırak ve frene bas aracın herhangi bir yöne çekmeden durması 
gerekiyor. (Frenlerin dengeli bir etkisinin olduğunun kontrolü) 

 Araç 50km/h süratle hareket halindeyken frene bas araç yaklaşık 10-12m. arası en kötü ihtimalle 15m. de durmalı.  

El freni kontrolleri: 

 El freni boşluğu kontrolü normal 3-4 diş japon arabalarında 5-7 diş 
 El freni çekilirken fren kontrol lambası yanması gerekiyor 
 El freni fonksiyon kontrolü: El freni çekiliyken 1. vitese takılır ve araç hareket ettirilir eğer el freni iyi tutuyorsa aracın 

hareket etmemesi ve motorun kapanması gerekiyor. 
El freni genelde arka tekerleri sabitler (tutar) 
Normal frenler tüm tekerlere etki eder, birbirinden bağımsız çalışan 2 fren hattı vardır ve bu hatlar diyagonal olarak etki eder 
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Direksiyon sınavı hakkında bilgiler: 

Sınavda yanımızda bulundurmamız gerekenler: 

 Kimlik (yabancılarda kesinlikle Pasaport)  
 Değiştirme ehliyetlerinde kendi ülkesinden almış olduğu ehliyet 

Sınav 4 bölümden oluşur. 

1. Trafiğe kapalı alanda yapılan çalışmalar 

 Park, Garaj, Dönüş (toplam 5 dakika) bu çalışmalar sırasında 3 deneme hakkı olup denemeler 
sırasında düzeltmede yapılabilir. 

2. Araç tekniği ile ilgili sorular 

 Direksiyon sınavı için Teknik Bilgiler bölümünden 3 soru (5 dakika) 

3. Trafikte araç kullanma 

 Bu bölümde trafikte akıcı bir şekilde trafiği engellemeden trafik kurallarına uygun bir şekilde araç 
kullanılır. 3lü bakış (3S bakışı),  güvenlik bakışları kavşaklarda öncelik kuralları zamanında vites 
yükseltmek yada düşürmek hız sınırlamasına dikkat etmek de önemli kriterler arasındadır. Araç 
kullanılan yerler 4 değişik alandan oluşur. Bu yerlerden en az 3 tanesine girilmek zorundadır 
(Viyanada her zaman mümkün olmamaktadır). (25 dakika) 

o Otoban 
o Şehir dışı 
o Şehir içi anayollar  
o Şehir içi ara yollar 

İmtihancı herhangi birşey demediği levha yada yol çizgileri başka birşey göstermediği sürece düz 
gidilmeli. Eğer imtihancı sağa yada sola dön derse mümkün olan ilk yoldan girilmelı. Çıkmaz sokak, 
trafiği sakinleştirilmiş yola, yaya gezi bölgesine, yan yollara ve giriş yasak olan yollara girilmemeli. 

4. Değerlendirme konuşması 

 İlk 3 bölümde yapılanlar ile ilgili konuşma yapılarak ehliyet adayının sınavda başarılı olup olmadığı 
konuşulur. Başarılı olan adaylar geçici sürüş belgesini alırlar. Başarılı olamayanlara yaptıkları 
hatalar anlatılır ve sınavda yapılan hatalarında kaydedildiği bir tutanak (Prüfungsprotokoll) verilir. 
(5 dakika) 

Sınavda başarısız olanlar 14 gün sonra tekrar sınava girebilirler. 
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10-20km/h 

10-20km/h 

 




